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d momentu otwarcia XIX Piłkarskich Mistrzostw 

Świata minęło 7 dni i niemal dokładnie tyle 

trwała silna zwyżka akcji, zarówno na najważ-

niejszych, jak i tych mniej ważnych parkietach giełdo-

wych. Rzec można, iż dobry nastrój co najmniej miliar-

dowej rzeszy rozsianych po całym globie kibiców, wyni-

kający z rozpoczęcia wielkiego futbolowego święta 

tchnął też nowego ducha w notowania papierów warto-

ściowych. Nawet wspólna waluta europejska będąca od 

przełomu listopada i grudnia ubiegłego roku w głębokiej 

defensywie (straciwszy wobec dolara USA ponad 10%) 

wraz z nastaniem południowoafrykańskiego turnieju wy-

raźnie odżyła, zyskując pomiędzy 10, a 16 czerwca ok. 3%, 

przypominając niejako światu, że to właśnie Stary Konty-

nent ze swymi bogatymi klubami oraz majętnym otocze-

niem futbolowej branży jest piłkarską Mekką dla graczy z 

całego świata.  

 

Być może umocnienie euro byłoby kontynuowane, gdyby 

nie czynnik hiszpański. Ponowne pogłoski o możliwej nie-

wypłacalności tego kraju przetrwały prawie dziesięcio-

dniowy trend aprecjacyjny. ,,Znakomicie” więc w hiszpań-

skie schłodzenie rynku eurodolara wpisała futbolowa re-

prezentacja tego kraju, ulegając w pierwszym meczu Szwaj-

carii. Zgromadzeni w studio eksperci i tzw. ,,eksperci” nie 

mogli wyjść ze zdumienia, jak to się mogło stać. No cóż, dla 

czytelników mundialowego dodatku do szóstego numeru 

wydania INVESTCON MAGAZINE, sensacją to akurat być nie 

powinno. Przepowiadając w formie zabawy rozwój wyda-

rzeń w poszczególnych grupach, przypominające wróżenie z 

fusów (no może nie do końca), zwrócono uwagę zarówno na 

spadek formy oraz kontuzje czołowych hiszpańskich graczy, 

jak i siłę Helwetów, opartą w znacznej mierze na mądrości i 

doświadczeniu ich niemieckiego trenera. Ottmar Hitzfeld 

(ur.1949) to jedna z najbardziej szanowanych postaci w 

europejskiej piłce nożnej. I choć po pierwszej kolejce gru-

powej nie można przesądzać jeszcze spraw, to faktem jest, 

że Hiszpanów czekają teraz dwa mecze z przysłowiowym 

nożem na gardle. Ich kończące rywalizację grupową spotka-

nie grupy H (25 bm.) z reprezentacją Chile zapowiada się 

doprawdy ekscytująco. Obustronna taktyka ,,na wyniszcze-

nie” istotnie osłabi każdą ze stron, a ta, która wyjdzie z tego 

starcia zwycięsko będzie zapewne musiała w kolejnej run-

dzie zmierzyć się z kimś z trójki: Brazylią, Portugalią lub 

Wybrzeżem Kości Słoniowej.  

 
Pierwszy z czterech tygodni turniejowych zmagań obfitował 

także w polonica. Łukasz Podolski (ur. 1985) i Mirosław 

Klose (ur. 1978) strzelili po golu dla Niemiec, walnie w ten 

sposób przyczyniając się do wygranej RFN nad Socceroos 

(4:0). Z kolei bramka Nigeryjczyka Kalu Uche (ur. 1982), 

byłego gracza Wisły Kraków (w latach 2001 – 2005, z prze-

rwami) powinna przynajmniej ugruntować jego pozycję w 

zespole UD Almeria (13 lokata w końcowej tabeli hiszpań-

skiej) i w tamtejszej lidze (Premiera Division). Aktualna war-

tość umiejętności dawnego pomocnika ,,Białej Gwiazdy” 

wyceniana jest przez portal Transfermarkt.de na 4,6 mln 

euro. Średni występ, zważywszy na stracone 2 punkty w 

doliczonym już czasie w meczu z Nową Zelandią (1:1) zano-

tował słowacki bramkarz Jan Mucha (ur. 1982). Podpora 

warszawskiej Legii, w której występował od 2005 r., po tym 

sezonie trafi na Goodison Park. Jeśli jednak nic się tam nie 

zmieni, tzn., że Tim Howard (ur. 1979) nie odejdzie z Ever-

tonu (z którym kontrakt ma do czerwca 2012), to słowiań-

ski golkiper, utrwali eksportowy trend bramkarzy z naszej 

ligi do angielskiej Premiership. Od kilku dobrych sezonów 

ich specjalnością jest głównie walka o prawo bycia rezer-

wowym w Arsenalu, czy Manchesteru United. Prekursorem 

tej tendencji został swego czasu Jerzy Dudek (ur. 1973), 

bramkarz na pewno nienajgorszy, ale mocno przereklamo-

wany, o czym można się było przekonać choćby na odbijają-

cych się do dziś czkawką mistrzostwach świata w Korei i 

Japonii w 2002 r. Pierwszy bramkarz kadry nie odstawał od 

drużyny narodowej, która po dwóch meczach miała zero 

punktów i bilans bramkowy 0:6. W ostatnim spotkaniu z 

USA (3:0) bronił już wtedy Radosław Majdan (ur.1972), 

nieprzeciętny i niestety do końca nie wykorzystany talent 

bramkarski, który karierę powinien kończyć np. na boiskach 
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amerykańskiej Major Soccer League, w rywalizacji m.in. z 

Davidem Beckhamem (ur. 1975), czy Londonem Do-

novanem (ur. 1982 ), a nie w stołecznej Polonii.  

 

Gdyby wierzyć doniesieniom prasowym (,,Futbol News”), to 

ponoć pół naszej ekstraklasy zabiegać ma o sprowadzenie 

lewonożnego pomocnika RPA Siphiwe Tshabalalę (ur. 

1984). Z końcem czerwca br. wygasa wprawdzie jego kon-

trakt z południowoafrykańskim Kaizer Chifs, lecz trudno się 

chyba spodziewać, aby rzeczywiście trafił do naszej ligi. 

Niska stosunkowo wartość przedmundialowej wyceny (nie-

spełna 600 tys. euro), nic nie znaczy, gdyż strzelec histo-

rycznej bramki dla RPA w meczu z Meksykiem (1:1) będzie 

miał do wyboru na pewno znacznie bardziej intratne propo-

zycje.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11-tka pierwszej kolejki grupowej wg Głównego Ekonomisty INVESTcon GROUP S.A. 

  

Pozycja, imię nazwisko, wiek, kraj 

Przynależność 

klubowa 

Wycena gracza 

w mln euro* 

Koniec 

aktualnego 

kontraktu* 

Bramkarz: 

Diego Benaglio (27 lat, Szwajcaria) 

 

Obrońcy: 

Maicon (29 lat, Brazylia) 

Stéphane Grichting (31 lat, Szwajcaria) 

Antolin Alcazar (28 lat, Paragwaj) 

Gabriel Heinze (32 lata, Argentyna) 

 

Pomocnicy: 

Javier Mascherano (26 lat, Argentyna) 

Musut Ozil (22 lata, Niemcy) 

Park Ji Sung (29 lat, Korea Płd.) 

Gökhan Ilner (26 lat, Szwajcaria) 

 

Napastnicy 

Leo Messi (23 lata, Argentyna) 

Eljero Elia (23 lata, Holandia) 

 

 

VFL Wolfsburg 

 

 

Inter Mediolan 

AJ Auxerre 

FC Brugge 

Olympique Marsylia 

 

 

Liverpool 

Werder Brema 

Manchester United 

Udinese Calcio 

 

 

FC Barcelona 

Hamburger SV 

 

10,0 

 

 

30,0 

2,8 

3,0 

6,0 

 

 

26,0 

20,0 

11,5 

8,5 

 

 

80,0 

14,0 

 

30.06.2013 

 

 

30.06.2012 

30.06.2011 

30.06.2010 

30.06.2012 

 

 

30.06.2012 

30.06.2011 

30.06.2012 

30.06.2013 

 

 

30.06.2016 

30.06.2014 

 
Wojciech Szymon Kowalski  

 

  


